PREFEITURA DE

779AUGUSTO

Governo do Trabalho

&

MEMORANDO N2 030/2024

Ao
Sr. RENAN MELO
Diretor de Compras - SEMSA

Prezado Senhor,

SEMSA

Secretaria Municipal de Saude

CNPJ: 12.381.567/0001-34

Augusto Corréa/PA, 20 de maio de 2024.

BRENA TALLITA  Assinado de forma

digital por BRENA
SILVA . TALLITA SILVA
PINHEIRO:892269 PINHEIRO:892269412
41220 20

Diante da necessidade desta Secretaria de Saude, solicito realizagdo de pesquisa de pregos,
para fins de identificagdo do custo estimado para CONTRATAGAO DE SERVICO DE TRANSPORTE
FLUVIAL DE EQUIPE DE SAUDE PARA ATENDER AS ACOES E SERVICOS DAS ESF’S RIBEIRINHAS
DO MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA, conforme descrigdo em anexo:

ITEM DESCRICAO

QTDE

VALOR
MAXIMO
UNITARIO
(POR HORA)

VALOR
MAXIMO
TOTAL

UND

LANCHA (EMBARCACAO):
Capacidade para 08 (oito)
passageiros sentados, incluindo
tripulagdo. Motor de 90HP.
Aproximadamente 12 horas de
navegacdo didria. Em perfeito
estado de uso. Com todos os itens
01 | de seguranga e documentos do
veiculo em dias. Equipado com
todos os itens de seguranca
exigidos pelas Normas das
Autoridades Maritimas
(NORMAM). Tempo de fabricagdo
méaxima de 12 (doze) anos. Sem
motorista e sem combustivel

meses R$ R$

Atenciosamente,

@rend

Secf
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DECRETO 048/2024

Av. Jodo Batista Monteiro, n° 539, Bairro Nazaré. Augusto Corréa- PA, CEP: 68.610-000



ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(° rrEFEITURA o

AUGUSTO
CORREA

Governo do Trabatho

SEMSA

etara Municipal de Salde

DESPACHO N°017/2024/COMPRAS/SEMSA.
Augusto Corréa - PA, 29 de maio 2024.

A Sra.
BRENA TALLITA SILVA PINEHIRO
Secretaria Municipal de Saide da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Preco e Mapa Comparativo
Senhora Secretaria,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa Senhoria,
pesquisa de prec¢os realizada na Plataforma “Fonte de Precos”, a pesquisa iniciada
no dia 27/05/2024, as 12:22, com IP: 168.121.138.130, ao seguinte objeto:
Contratacao de servigo de transporte fluvial de equipe de satide para atender
as agoes e servicos das ESF’S ribeirinhas do municipio de Augusto Corréa-PA.
Juntamente com o mapa comparativo e as cota¢des, com indicagdo do preco médio
de cada item do objeto pesquisado. Sendo assim o valor total R$ 54.933,36
(Cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e trés reais, trinta e seis centavos).

Atenciosamente,

)

Renan Aqgusto da Cunha Melo »
Diretor de Compras da Satide - SEMSA x\.&s&"

Decreton® 027/2022 W\\?\\\ ,@ \\@
“\\\X 9"‘0
\*Q’ QS’

Estado rio Para
Creteltura ke nc ipa de Augusm forre.
Sec suxmr'unv*uai de Saude

Crds.t 12.381.567/0001- 34

JL,I’VKAJ de Protocol
RECER 4
N TNoLY, /W
RS TR L P—— Z[

3T ?'G*"’Fzé\ﬁ(‘g(f mw

Praga Sao Miguel, 60, Bairro Sao Miguel. CEP 68.610-000



Locacdo de embarcacdo tipo-lancha de 8 lugares.

Pesquisa iniciada no dia 27/05/2024 12:22
IP: 168.121.138.130
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ARATIEADE BM COTACGRS PUBLIEAS
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CERTIFICADO DE AUTENTICAGAD

Prefeitura-de-Augusto-Commeas PR
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsével: Renan Augusto da Cunha Melo

Matrfcula: 121040-8
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R$ 6.000,00

13/07/2023 - 19:28;

Prego

oy

R$ 9.000,00

..000015180714000104100006920231 | 06156893000145 |

; Orgao/Empresa/Site:; COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA
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R$ 5.600,00
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Descrigado:

. LANCHA (EMBARCAGAOY): Capacidade para 08 (oito) passageiros sentados, incluindo tripulagdo. Motor de 90HP. Aproximadamente 12 horas de navegagdo
didria. Em perfeito estado de uso. Com todos os itens de seguranga e documentos do vefculo em dias. Equipado com todos os itens de seguranqa exigidos
pelas Normas das Autoridades Maritimas (NORMAM). Tempo de fabricaciio maxima de 12 (doze) anos. Sem motorista e sem combustivel
Justificativas: Observaggo Item 1

Orgao
Prefeitura Municipal de Oeiras do Para - Prefeitura Municipal de QOeiras do Para Prefeitura Municipal de Oeiras do Par4 - Prefeitura Municipal de Oeiras
do Para

Objeto
LOCAGAO DE LANCHA MOTORIZADA TIPO BALSA COM EMPURRADOR/REBOCADOR: Casco da Embarcago: Aqo Naval, Comprimento: 30m A 40m; Boca:
10m a 12m; Pontal: 2m a 2,5m; Empurrador/Rebocador: Comprimento: 14m; Boca: 4,5m; Pontal: 2,170m; TPB: 16,5; Tipo de casco: Simples; contendo
propuisao, Poténcia (HP): 600HP; Redug&o: 07:01; Grupo Gerador e gerador de polo de eixo
Descrigdo
LOCAGAO DE LANCHA MOTORIZADA TIPO BALSA COM EMPURRADOR/REBOCADOR: Casco da Embarcagao: Ao Naval, Comprimento: 30m A 40m; Boca:
10m a 12m; Pontal: 2m a 2,5m; Empurrador/Rebocador: Comprimento: 14m; Boca: 4,5m; Pontal: 2,10m; TPB: 16,5; Tipo de casco: Simp / LOCAGAO DE
LANCHA MOTORIZADA TIPO BALSA COM EMPURRADOR/REBOCADOR: Casco da Embarcacdo: Ago Naval, Comprimento: 30m A 40m; Boca: 10m a 12m;
Pontal: 2m a 2,5m; Empurrador/Rebocador: Comprimento: 14m; Boca: 4,5m; Pontal: 2,10m; TPB: 16,5; Tipo de casco: Simples; contendo propulsio,
Poténcia (HP): 600HP; Reduggo: 07:01; Grupo Gerador e gerador de polo de eixo

Data de homologac¢a 13/07/2023-19:28:239  Modalidade: Registro de Pregos Eletrdnico SRP: NAO
Fonte: Portal de Compras Pdblicas Cédigo do item: - Lote/Item: 13578667

Este relatério atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 1/4



Locacéio de embarcacao tipo-lancha de 8 lugares.

Pesquisa iniciada no dia 27/05/2024 12:22
1P: 168.121.138.130

PRAYICIDADE EM COTACOES PUBLIAS

Frefelturade-augusto-Corrda s PA
TENEINUTE Qe RUGUSLO'COTITEa 7 rA

CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsével: Renan Augusto da Cunha Melo

Matrfcula: 121040-8

Identificagdo: 23632456446

Quantidade: 50.00 Unidade: DIA UF: PA
Ajuste de frete: Nao se aplica Valor do frete: R$0,00

Fabricante: Portal de Compras Piiblicas Ndo disponibiliza essa informagdo.

Marca: PROPRIA Modelo: BALSA COM EMPURRADOR

Ferneced

Razdo Social: E. S. CAMBRAIA LTDA

CNPJ: 33.918.600/0001-92 Porte: EPP

Nome Fantasia: CAMBRAIA EMPREENDIMENTOS CEP: 68.470-000
Logradouro: TV PRESIDENTE MEDICI N°: 556
Complemento: CASA Bairre: MARAPIRA

Municipio: OEIRAS DO PARA UF: PA
Telefone: (91)9244-8744 Email: cambraiaempreendimento@gmail.com

e

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Objeto

Contrataggo de servico de locagdo de embarcagdo com capacidade para no minimo 30 pessoas, para realiza¢do Transporte de Pessoal e material em via
Maritima para realizacdo de atividades didaticas obrigatdrias relacionadas as disciplinas GE234 Embarque Supervisionado e GEOD42 Métodos de
Campo em Oceanografia, do Bacharelado em Oceanografia da Universidade Federal da Bahia.
Descrigdo

Contratagdo de servigo de locagdo de embarcagdo com capacidade para no mfnimo 30 pessoas, para realizagdo Transporte de Pessoal e material em via

Maritima para realizagdo de atividades didaticas obrigatdrias relacionadas as disciplinas GE234 Embarque Su / Locagdo de Embarcagdo Maritima / Fluvial

o 220

Data de homologagéo: Modalidade: 19 SRP: NAO
Fonte:  PNCP Cédigo do item: - Lote/Item: 12752412
Identificagdo:  00000000015180714000104100006920231

Quantidade: 1.00 : Unidade: UNIDADE UF: BA
Ajuste de frete: Nzo se aplica . Valor do frete: R$0,00

Fabricante: PNCP Ndo disponibiliza essa informagso.

Marca: - _ _ ‘ Modelo: -

Sy

Razdo Social: AVALANCHE TRANSPORTE MARITIMOS LTDA

CNPJ: 06.156.893/0001-45 Porte: ME

Nome Fantasia: AVALANCHE CEP:  40.800-570
Logradouro: AV AFRANIO PEIXOTO N°: 09
Complemento: SALA 05 Bairro: PARIPE

Municipio: SALVADOR UF: BA
Telefone: (71) 9131-9841 Email: avalanchemaritimo@gmail.com

s

A
Orgao

COMANDO DA MARINHA COMANDO DA MARINHA
Objeto

Contratagdo de servigo de locagdo de embarcagdo marftima/fluvial, 02 (dois) didrias para os dias 07 e 08 de novembro, em apoio ao Levantamento
Hidrografico Final de Curso na qualificagdo dos alunos do Curso de Aperfeicoamento em Hidrografia para Oficiais (CAHO), conforme condic@es,
quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento, em atendimento ao Centro de Instrugdo e Adestramento Almirante Radler de Aquino.
Descrigdo

Contratagdo de servico de locacdo de embarcagdo maritima/fluvial, 02 (dois) didrias para os dias 07 e 08 de novembro, em apoio ao Levantamento
Hidrografico Final de Curso na qualificagdio dos alunos do Curso de Aperfeigoamento em Hidrografia para Oficiais / Locagdo de Embarcacdo Marftima /
Fluvial

Data de homologacgdo: 01/11/2023 - 03:00: Mod T 19 ) SRP: NAO
Fonte: PNCP Cddigo do item: - Lote/Item: 12746773
Identificagdo:  00000000000394502000144100976620231

Este relatério atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 2/4




Locacdo de embarcacéo tipo-lancha de 8 lugares.
Pesquisa iniciada no dia 27/05/2024 12:22
1P: 168.121.138.130

CERTIFICADO DE AUTENTIGACAD

PRATICIADE M COTACUES $UBLITAS

Prefeituradeaugusio-CorieaPA
CNP): 04.873.600/0001-15
Responsével: Renan Augusto da Cunha Melo

Matrlcula: 121040-8

Quantidade: 2.00 Unidade: UNIDADE UF:
Ajuste de frete: Nao se aplica Valor do frete: R$ 0,00

Fabricante: PNCP N3o disponibiliza essa informag&o.
Modelo: -
RS

Razdo Social: DELFOS ASSESSORIA E SERVICOS MARITIMOS LTDA

RJ

CNP}: 29.011.726/0001-01 Porte: DEMAIS

Nome Fantasia: CEP: 24.230-101
Logradouro: RUA GAVIAOQ PEIXOTO N°: 124
Complemento: SALA 1110 Bairro: ICARAI

Municipio: NITEROI UF: R
Telefone: (21) 3620-8092 Email: contato@delfosmaritima.com.br

Importante - O Fonte de pregos é uma solugdo tecnol6gica que retine diversas fO;IEéS; entre elas fontes governamentais,

fontes complementares e sites de

domfnio amplo. O sistema atende aos pardmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, InstrugGes normativas, requlamentos, acérddos, portarias e
decretos, desta forma afirmamos que as fontes sdo meios facilitadores de pesquisas ageis, seguras e eficazes para a administragdo publica, sendo o servidor

responsavel pelo uso e sele¢do dos pregos.

Este relatorio atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia.
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Locagdo de embarcacdo tipo-lancha de 8 lugares.

Pesquisa iniciada no dia 27/05/2024 12:22
' 1P: 168.121.138.130

PRECOS’

PRATICIDADE M COTACOES fUBLichs

Aol
CERTIFICADO DE AUTENTICAGAC

PicleituradeAug Coivea s PR
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsével: Renan Augusto da Cunha Melo

Matricula: 121040-8

CNPJ: 06156893000145

EMAIL: avalanchemaritimo@gmail.com

TELEFONE: (71) 9131-9841 )

ENDERECO: AV AFRANIO PEIXOTO - 09, SALA 05, PARIPE. SALVADOR/BA - 40.800-570
CNP):  29011726000101

EMAIL: contato@delfosmaritima.com.br

TELEFONE: (21) 3620-8092

ENDERECO: RUA GAVIAO PEIXOTO - 124, SALA 1110, ICARAL NITEROL/R) - 24.230-101

cambraiaempreendimento@gmail.com
TELEFONE: (91) 9244-8744
ENDERECO: TV PRESIDENTE MEDICI - 556, CASA, MARAPIRA. OEIRAS DO PARA/PA - 68.470-000

Este relatdrio atende o IN 73/2020 do Ministério da Economia. 4/4



ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAGAO DE PREGOS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA/PA.

OBJETO: Contratagio de servigo de transporte fluvial de equipe de satide para atender as acoes e servicos das ESF'S ribeirinhas do municipio de Augusto Corréa-
PA.

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE FONTE DE PRECOS VALOR TOTAL

LANCHA (EMBARCAGAO): Capacidade para 08 (oito) passageiros
sentados, incluindo tripulagdo. Motor de 90HP. Aproximadamente 12
horas de navegagao didria. Em perfeito estado de uso. Com todos os itens
1 de seguranc¢a e documentos do veiculo em dias. Equipado com todos os MES 8 R$ 6.866,67 R$ 54.933,36
itens de seguranca exigidos pelas Normas das Autoridades Maritimas
(NORMAM). Tempo de fabricagdo maxima de 12 (doze) anos. Sem
motorista e sem combustivel.

VALOR TOTAL R$ 54.933,36

VALOR TOTAL: R$ 54.933,36 (CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRES REAIS, TRINTA E SEIS CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.
Augusto Corréa/PA, 29 de maio de 2024.
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DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA
DECRETO N° 027/2022

CNPJ:04.873.600/0001-15 Praga Sao Miguel, 60 sdo Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291 E-mail: departamento compraspmac@gmall com
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